
                                                                                                                                                                                                     

12 मार्च 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम 

     12 मार्च 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:                 

      (राजि ₹ करोड़ में)        

 

अरुर्ाचल 

प्रदेश 2034 
तिहार 2039 छत्तीसगढ़ 2032 छत्तीसगढ़ 2033 

अजिसूजर्त राजि 232 1612 1000 1000 

अवजि 10 15 8 9 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 14 45 46 47 

(ii) राजि 789 4780.25 6327 4894 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.41 7.39 7.38 7.39 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 7 7 10 22 

(ii) राजि 228.636 1595.137 945.925 967.806 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 33.71 89.47 30.23 44.71 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 4 9 5 

(ii) राजि 3.364 16.863 54.075 32.194 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.08 100.01 100.06 100.04 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 4 9 5 

(ii) राजि 3.364 16.863 54.075 32.194 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.3982 7.3887 7.3706 7.3834 

कुल आिोंटन रातश 232 1612 1000 1000 

 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारिीय ररज़र्ण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय कायाचलय, िहीद भगत जसोंह मागच, फोटच, मुोंबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 
छत्तीसगढ़ 2034 हररयार्ा 2035 

तहमाचल प्रदेश  

2034 

तहमाचल प्रदेश  

2036 

अजिसूजर्त राजि 1000 1000 500 600 

अवजि 10 11 10 12 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 48 90 27 36 

(ii) राजि 5354.5 8234 2267.6 3237 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.38 7.38 7.39 7.41 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 8 18 8 17 

(ii) राजि 939.287 923.989 478.993 589.994 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 97.01 37.97 40.51 27.62 

(ii) सोंख्या (5 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 8 8 7 4 

(ii) राजि 60.713 76.011 21.007 10.006 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.02 100.09 100.04 100.08 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 8 8 7 4 

(ii) राजि 60.713 76.011 21.007 10.006 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.3778 7.3675 7.3844 7.4001 

कुल आिोंटन रातश 1000 1000 500 600 

 
 
 
 
 
 
 

 

जमू्म और कश्मीर 

यूटी 2049 
कनाणटक 2034 कनाणटक 2037 कनाणटक 2038 

अजिसूजर्त राजि 200 1000 3000 2000 

अवजि 25 10 13 14 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 5 128 197 140 

(ii) राजि 450 9124 17279.2 14329 

कट-ऑफ प्रजतफल 7.36 7.36 7.37 7.37 



3 

 

(प्रजतित) 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 13 30 28 

(ii) राजि 199.963 900 2700 1928.745 

प्रजतस्पिी बोजलयोों 

का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 99.98 69.96 82.89 33.64 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) (23 बोजलयाों) (17 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 18 15 6 

(ii) राजि 0.037 147.435 301.276 71.255 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

)₹) 
100.00 100.01 100.02 100.06 

स्वीकृत गैर-

प्रजतस्पिी बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 18 15 6 

(ii) राजि 0.037 100 300 71.255 

गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - 67.83 99.58 - 

(ii) सोंख्या - (18 बोजलयाों) (14 बोजलयाों) - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.3600 7.3582 7.3678 7.3633 

कुल आिोंटन रातश 200 1000 3000 2000 

 
                         
 
 

 
केरल 2034 केरल 2044 केरल 2054 पुदुचेरी 2026 

अजिसूजर्त राजि 1000 2000 2000 100 

अवजि 10 20 30 2 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 69 33 13 5 

(ii) राजि 6530.2 5375 4285 404 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.39 7.38 7.36 7.29 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 22 6 2 1 

(ii) राजि 939.999 1980 1979.999 97.667 



4 

 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 2.78 72.95 99 97.67 

(ii) सोंख्या (10 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (1 बोली) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 7 1 2 3 

(ii) राजि 60.001 20 20.001 2.333 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.09 100.05 100.00 100.00 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 7 1 2 3 

(ii) राजि 60.001 20 20.001 2.333 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.3778 7.3749 7.3600 7.2900 

कुल आिोंटन रातश 1000 2000 2000 100 

 
 
 
 
 
 

 
पुदुचेरी 

2038 
पुदुचेरी 2036 

राजस्थान 

2034 
राजस्थान 2045 

अजिसूजर्त राजि 200 100 1000 1000 

अवजि 

14 

10 िनवरी 2024 को 

िारी 7.78% पुदुरे्री 

एसिीएस 2036 का 

पुनजनचगचम 

10 21 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 18 13 88 10 

(ii) राजि 940 455 7750 2340 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.38 7.4043 7.37 7.37 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 4 17 2 

(ii) राजि 199.725 99.987 900 959.974 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 
    



5 

 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

(i) प्रजतित 99.86 99.96 51.22 96 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (1 बोली) (15 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 2 15 4 

(ii) राजि 0.275 0.013 143.009 40.026 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 102.94 100.00 100.00 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 2 15 4 

(ii) राजि 0.275 0.013 100 40.026 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - 69.93 - 

(ii) सोंख्या - - (15 बोजलयाों) - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.3800 7.4006 7.3693 7.3700 

कुल आिोंटन रातश 200 100 1000 1000 

 
राजस्थान 

2049 

ितमलनाडु 

2054 
ितमलनाडु 2031 िेलोंगाना 2041 

अजिसूजर्त राजि 1000 2000 2000 1000 

अवजि 23 मार्च 2023 

को िारी 

7.74% 

रािसथान 

एसिीएस 2049 

का पुनजनचगचम  

30 

15 जदसोंबर 2021 

को िारी 6.83% 

तजमलनाडु एसडीएल 

2031 का पुनजनचगचम 

17 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 19 32 77 51 

(ii) राजि 3485 6972 11125 5305 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.3603 7.36 7.3678 7.37 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 16 10 10 

(ii) राजि 999.993 1979.816 1984.955 945.447 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 
    



6 

 

प्रजतित 

(i) प्रजतित 100 42.87 99.70 28.91 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (8 बोजलयाों) (1 बोली) (7 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 3 4 7 

(ii) राजि 0.007 20.184 15.045 54.553 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

)₹) 
104.31 100.06 96.91 100.06 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 3 4 7 

(ii) राजि 0.007 20.184 15.045 54.553 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.3603 7.3550 7.3573 7.3642 

कुल आिोंटन रातश 1000 2000 2000 1000 
 
 

 
िेलोंगाना 2050 

उत्तर प्रदेश 

2034 
उत्तर प्रदेश 2036 

पतिम िोंगाल 

2042 

अजिसूजर्त राजि 1000 2000 2000 2000 

अवजि 26 10 12 18 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 27 121 126 29 

(ii) राजि 3955 11262 12987.1 4895 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.36 7.38 7.38 7.39 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 7 34 21 3 

(ii) राजि 984.957 1884 1929.997 1954.981 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 56.29 84.60 53.55 85.25 

(ii) सोंख्या (5 बोजलयाों) (18 बोजलयाों) (15 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    



7 

 

(i) सोंख्या 3 6 5 5 

(ii) राजि 15.043 116 70.003 45.019 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

)₹) 
100.03 100.02 100.02 100.01 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 6 5 5 

(ii) राजि 15.043 116 70.003 45.019 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.3577 7.3774 7.3780 7.3887 

कुल आिोंटन रातश 1000 2000 2000 2000 

 
 

 
पतिम िोंगाल 2044 कुल 

अजिसूजर्त राजि 2000 35544 

अवजि 20  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 21 1575 

(ii) राजि 4830 169960.85 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.39  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 3 332 

(ii) राजि 1959.99 34179.962 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
  

(i) प्रजतित 85.50  

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 4 164 

(ii) राजि 40.01 1455.738 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 4 164 

(ii) राजि 40.01 1364.038 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

(ii) सोंख्या -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.3874  

कुल आिोंटन रातश 2000 35544 

 



8 

 

 
 

                                                                                                               अजीि प्रसाद 

      पे्रस प्रकाशनी: 2023-2024/2040                                                          जनदेिक (सोंर्ार) 

 


